CI)巨璽省薗食

報道関係者 各位

PressRelease

平成21年8月1日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:難波、江浪、山口

話)

内線(2374、2373、2925)

(電

神奈川県川崎市からの新型インフルエンザ患者の

集団発生事例の報告について

【第二報】

昨日、神奈川県川崎市から報告のあった、市主催のイベント参加者に

おける新型インフルエンザ患者の集団発生について、本日、川崎市から

PCR検査の結果が公表されましたので、別紙のとおり、情報提供します。

昨日、本市主催イベント参加者から新型インフルエンザ患者が発生し、本日21名の検査結

果が判明する旨をお知らせしたところですが、その結果が判明しましたのでお知らせします。

新型インフルエンザ患者の発生について

児童の検査結果

検査対急11名のうち、

学年

小学校4年生

小学校5年生

小学校5年生

小学校5年生

小学校6年生

小学校6年生

小学校6年生

小学校6年生

小学校5年生

性別

9名において新型インフルエンザが確認されました。

居住地

川市内

平成21年8月1日

報道提供資料

スタッフの検査結果

検査対象10名のうち、

年齢

22

22

20

26

32

性別

3

5名において新型インフルエンザが確認されました。

居住地

川市内

東京都内

川崎市内

神奈川県内

川崎市内

患者の状況

現在のところ、入院なビをしている重篤な方はおりません。

市健康福祉局保健医療部環境保健課
話 044 (200) 2486

※今後の本件に係るPC・R検査については、実施を予定しておりません。

問合わせ先

川崎市健康福祉局健康安全室

新型インフルエンザ 防疫対策担当
電話044(200)2432

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

女

女

女

川

電

・

・